
 

 

REGISTRO PROTOCOLLO - VI.2 - 0006702                             Rivergaro, 25/10/2022 

-  Agli atti 

- ALL’ALBO  

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE –ACQUISTO nr. 3 CHROMEBOOK per le scuole dell’Istituto 

Comprensivo di Rivergaro.  

CIG: ZC1385014A 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO        il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO      il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA      la Delibera   del    Consiglio     di     Istituto   n. 2 del 07/02/2022 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
CONSIDERATA la necessità di implementare la dotazione tecnica dell’I.C. di Rivergaro di nr. 3 

chromebook da destinare alla didattica; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge                    

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente                    
richiesta di approvvigionamento ed aventi le seguenti caratteristiche: schermo 15,6", 
Celeron N4000, 4 Gb, 64 Gb eMMC, Chrome + licenza Google Chrome Education Upgrade; 

PRECISATO che l’affidamento viene effettuato nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione. 

CONSIDERATO che nel rispetto dei principi anzidetti, è intenzione di questo Istituto Comprensivo 
approvvigionarsi attraverso la piattaforma “acquistinretepa.it”; 

VISTA      la convenienza dell’offerta di chromebook in Mepa rappresentata dal fornitore Monti e 
Russo Digital s.r.l. di cui si è avuto modo di constatare in passato la qualità, precisione, 
velocità e conformità del servizio reso a regola d’arte; 

VISTA       la disponibilità di fondi sulla scheda di destinazione “A.1.2. spese di investimento”. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.edu.it/


DETERMINA 
 

di definire l’importo dell’affidamento diretto in MEPA per l’acquisto di nr. 3 chromebook di cui alle 
caratteristiche indicate in premessa unitamente alla licenza Google Chrome Education Upgrade, alla 
ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL quantificando il valore dell’appalto in €. 680,00+ iva22% (€. 
149,60) per un totale complessivo di €. 829,60; 
 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
di imputare la spesa all’attività  A0102 “Spese di investimento”; 
 
di assegnare il presente provvedimento alla DSGA per la regolare esecuzione. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Giorgia Antaldi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
sostituisce la firma autografa e il documento cartaceo

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2022-10-27T11:36:34+0200
	GIORGIA ANTALDI




